



Твърдишки Глас

ТРАДИЦИЯТА ПРОДЪЛЖАВА

ИЗДАНИЕ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Брой 3 (567), март 2015 г. Цена 30 ст.

ТВЪРДИЦА И СЕЛИЩАТА ОТ ОБЩИНАТА ЧЕСТВАХА ТРЕТИ МАРТ



Националният празник на Република България в Твърдица беше отбелязан с грандиозен концерт на самодейните колективи от НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914". Кметът на общината Атанас Атанасов отпрати своето поздравително слово към жителите и гостите на Твърдица, които дойдоха да

споделят празника. На тържествения концерт присъства и зам.-областният управител Камен Костов.

Финал на празника беше тържествената проверка - зоря и поклонението пред паметника на освободителите.

Още за Трети март
на стр. 2

ПАМЕТ

В КИШИНЕВ НА 12 (24) АПРИЛ 1877 Г. Е ПРОЧЕТЕН МАНИФЕСТЪТ, С КОЙТО РУСИЯ ОБЯБЯВА ВОЙНА НА ОСМАНСКАТА ИМПЕРИЯ

**Как честват Трети март бесарабските българи разказва
Иван Думиника - историк от Твърдица - Молдова**

За всеки българин Трети март има особено голямо значение. Този ден е почитан и сред бесарабските българи, чито прадеди в състава на доброволческите дружини вземат пряко участие в освобождението на България. В Кишинев на 12 (24) април 1877 г. е прочетен манифестът за обявяване война на Русия срещу Османската империя. Тук са сформирани първите дружини на Българското опълчение. В техния състав влизат над 200 доброволци, представители почти на всички бесарабско-български



Честване на Трети март в Кишинев

села. От Твърдица тръгват да освобождават прародината си Борис Крълев, Васил Паскалов,

Михаил Папуров, Стефан Попов, Филип Попазов и др. По тази причина празникът има

своео място в сърцата на всеки бесарабски българин.

Продължава на стр. 7

ХУДОЖНИКЪТ СЛАВИ МИТЕВ Е УДОСТОЕН ПОСМЪРТНО СЪС ЗВАНИЕТО ПОЧЕТЕН ГРАЖДАНИН НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Карикатуристът Слави Митев беше удостоен посмъртно със званието „Почетен гражданин на Община Твърдица“. Церемонията по връчването на почетния плакет и удостоверение се състоя в Шивачево, където е роден големият художник. Наградата беше връчена на неговия син Ивайло Митев от кмета на община Твърдица Атанас Атанасов.

"През януари 2015 г. се навършват 93 години от рождението на един от най-известните майстори на шаржа в България - Слави Иванов Митев.

Роденият в гр. Шивачево вестникар се утвърждава през 60-те и 90-те години на мина-



Плакета получава синът на Слави Митев - Ивайло Митев. Снимка: Станчо Дичев

лия век като един от най-даровитите следовници на традициите на българската карикатура и илюстрация в периодичния печат. Повече от четвърт век неговото име не слиза от стра-

ниците на вестниците "Поглед", "Стършел", "Кооперативно село", "Отечествен фронт" и др. Богатото въображение на твореца, неговият изящен рисунък и чувството за композиция

раждат творби с дълбок замисъл и свеж искрящ хумор.

Слави Митев участва в осем национални изложби, по време на които е отличаван с престижни награди. Негови карикатури гостуват в сходни издания в Германия, Полша, Русия и участват в изложби в Москва, Атина, Хавана и Анкара. Серията му "Дон Кихот и Санчо Панса" получава високо отличие в устроена в Белград "Световна галерия на карикатурата" - се казва в предложението от членовете на клуб "Златна възраст" - Шивачево, които инициират удостояването на художника с почетното звание.

Продължава на стр. 3

ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

**ИЗКАЗВАНИЯ, ПИТАНИЯ, СТАНОВИЩА
И ПРЕДЛОЖЕНИЯ НА ГРАЖДАНИ
ОТ ЗАСЕДАНИЯТА НА ОБС, ПРОВЕДЕНИ
НА 13.2.2015 И 6.3.2015 Г.**

На стр. 2

ПОКАНА

**УВАЖАЕМИ СЪГРАЖДАНИ И ГОСТИ НА ТВЪРДИЦА,
РЪКОВОДСТВАТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА И
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ "СВ.СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ
1914" ВИ КАНЯТ НА**

**XVI РЕГИОНАЛЕН ФОЛКЛОРЕН СЪБОР "ПРОЛЕТНИ
ИГРИ И ОБИЧАИ - ЦВЕТНИЦА" ТВЪРДИЦА 2015**

ПРОГРАМА

4 април 2015 г. (събота) ЛАЗАРОВДЕН

9.00 ч. - Лазаруване в селищата на общината

5 април 2015 г. (неделя) ЦВЕТНИЦА

8,30 - 9,30 ч. - Посрещане и регистрация на участниците - НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914"

9.30 - 9.50 ч. - Дефиле на участващите групи в събора по ул. "Княз Борис I" до пл. "Свобода"

10 - 10,10 ч. - Тържествено откриване на празника - НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914" - югозапад, открита сцена срещу парка

10,10 - 15,30 ч. - Концертни изяви на 9 читалища от Община Твърдица и гости от с. Стоил войвода, гр. Раднево (3 групи), с. Самуилово, с. Млекарчево, с. Маломир (кукерска група), с. Калояново (Сирни заговезни), с. Конаре, с. Александрово, с. Бял кладенец (белене на платно), с. Еленово, с. Гавраилово, Нова Загора, Елена и др.

В ПРОГРАМАТА НА СЪБОРА ОЩЕ:

- Изложба "Цветя" на Галена Воротинцева - Туристически център
- Изложба-базар и демонстрации на занаяти и местни произведения от Твърдица и гостуващите селища
- Рисунка на лица
- Атракцион на Конна база "Табора" - Сливен (Разходка с понита - цена 2 лв.; Стрелба с лъкове и забавление с кучета - безплатно).

НА 21 МАРТ ОТ ПЛОЩАД "СВОБОДА" СТАРТИРА РАЛИ СПРИНТ "ТВЪРДИЦА"



Снимка: Петко Станчев

С рали спринт "Твърдица" започва сезонът в българския автомобилен спорт. Официалният старт бе на площад "Свобода" на 21 март в 18,30, а стартовете на трите минавания в неделя в 10, 12,40 и 15,20 часа. Дължината на ета-

па е 7 километра, а общо състезателните километри са 21. Това съобщи за Дарик Златев - председател на "Евроком Рали Тим". Скоростната отсечка е Девина - Шешкинград.

Фоторазказ - на стр. 8

СКЛЮЧЕН Е ПЪРВИЯТ ДОГОВОР НА ОБЩИНАТА ПО НАЦИОНАЛНАТА ПРОГРАМА ЗА САНИРАНЕ

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов на 20 март сключи първия договор по националната програма за саниране. Контрагент по договора е сдружение на собствениците "Център".

С договора сдружението дава мандат на общината да сключи от тяхно име договор с Българската банка за развитие и областния управител на Област Сливен за организиране на дейностите по националната програма. На 23.03.2015 г. предложение-

то на общината до Българската банка за развитие беше изпратено в централата в София и след проведени предварителни разговори очакваме вписването на предложението в регистъра и получаването на отговор от банката, като се надяваме той да бъде вариант за договор между банката, областния управител на Област Сливен и кмета на Община Твърдица с ползвател регистрираното сдружение на собствениците "Център".

/ОА/

ТРЕТИ МАРТ

КЛУБ "НАДЕЖДА" ГОСТУВА
НА КОНАРЕ ЗА ТРЕТИ МАРТ

По покана на кмета на село Конаре, община Гурково, пенсионерите от клуб "Надежда" Твърдица отбелязахме Деня на Освобождението заедно с пенсионерите от Конаре и



Брястово, Новозагорско. Тържеството започна с издигане на националния флаг. Ученици от селото изнесоха празнична програма в която разказаха за Руско - турската

война, за святата дата 3 март и Освобождението.

Поднесохме цветя пред паметната плоча на загиналите през войните от Конаре. Всички присъстващи бяхме покане-

ни в залата на клуба, където празникът продължи с рецитал на гостите от Твърдица, на певческата група от Брястово, както и на индивидуални рецитатори.

Радка ЗЛАТЕВА

РЕГИОНАЛНА СРЕЩА ЗА НАСЪРЧАВАНЕ
НА ДЕТСКОТО УЧАСТИЕ СЕ ПРОВЕДЕ
В СЛИВЕН

На 23.март Областна администрация Сливен посрещна на регионална среща деца, представители на общинските детски съвети и Областния детски съвет, създаден към областен управител на Сливен.

Веска Вълчева - заместник-областен управител и домакин на мероприятиято, изказа задоволството си от добрите съвместни практики с "Партньори-България", УНИЦЕФ-България, Държавна агенция за закрила на детето и Министерство на образованието, в партньорство с които се осъществява и този конкретен проект. Кметът на Община Сливен инж. Кольо Милев също поздрави присъстващите на работната среща.

Иоана Петкова и Румен Минковски, които са част от екипа на фондация "Партньори-България" бяха модератори

на срещата. Тя започна с презентация на постигнатото до момента и със запознаване с идеята на активностите по проекта и продължи с дейности на групи - първоначално, след което деца и възрастни се обединиха около общи решения и необходими дейности, свързани с ползотворното развитие на политиките за деца. Основните теми, които групите дискутираха, бяха "Свободно време", "Семейство", "Училище" и "Детско участие". Последният етап на срещата позволи на децата и възрастните да обменят своите мнения в тези направления. Премества се след 3 месеца да се реализира следващият работен форум, в който ще се проследи развитието и ще се анализират последствията от сега взетите решения.

Областна администрация

ПРОЕКТ ЩЕ СТИМУЛИРА ЛИДЕРСКИТЕ
УМЕНИЯ НА МЛАДИТЕ ХОРА

Стартираха дейностите по проект НПМ - 142 -П2/2014 - "Открий лидера в теб!", подготвен от СНЦ Възрожденска столица, финансиран със средства от Националната програма за младежта (2011-2015г.). Сред основните цели на проекта са вдъхновяването на младите хора от област Сливен да разширят своите хоризонти и стремежи, да се култивира мрежа от мотивирани млади хора с развити лидерски умения, които да им помогнат за постигането на високо участие в обществения живот.

Първата фаза на проекта включва срещи с младежи от населените места в областта, на които се презентира Националната програма за младежта, целите на самият проект, както и се попълват анкетни карти, с цел да се направи обективна оценка на действителността и да се анализира нуждата от активна работа с мла-

дежки групи. Към момента такава среща са проведени в градовете Котел и Шивачево, селата Мокрен, Горно Александрово, Баня, Червенаково.

Проектът "Открий лидерът в теб!" включва и два семинара - един за участниците от общините Твърдица и Нова Загора и един за участниците от общините Сливен и Котел, целящи да осигурят на младежите познания по лидерство и да ги мотивират за по - широко социално включване. Сред планираните активности по проекта са срещи с представители на местната власт, както и посещение на парламента, в рамките на дейността "Лидери се учат от лидери".

Премества се създаване на специален младежки форум в интернет, където младежите ще поставят на дневен ред проблемите си и ще търсят начини за разрешаването им чрез диалог с отговорните институции.

ТОЧКА ПЪРВА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗКАЗВАНИЯ, ПИТАНИЯ, СТАНОВИЩА И ПРЕДЛОЖЕНИЯ
НА ГРАЖДАНИ ОТ ЗАСЕДАНИЯ НА ОБС

13.02.2015 г.

Общинският съветник Мирослав Дяков поиска информация от кмета Атанас Атанасов за проведената среща в София относно развитието на туризма в България и спомената ли е община Твърдица. Кметът отговори, че се е разглеждало общо за страната, без конкретика.

Общинският съветник Христо Димитров попита кмета Ат.Атанасов кой трябва да предприеме мерки за заграждане на водохващането в Оризари - общината или ВиК, защото жители на селото са го информирали, че е разградено.

Кметът Атанас Атанасов отговори, че ще има среща и ще бъде поставен въпросът.

Общинският съветник Христо Димитров информира за струпани камъни на тротоара под детската градина в Твърдица и необходимостта от премахването им.

Зам.-кметът Петко Борисов отговори, че е предупредено лицето, но не ги е махнало. Поради това ще се наложи санкциониране.

Общинският съветник Любомир Леонов каза, че неговата съседка го е сигнализираща за свободно движещите се животни в гробищния парк и за счупена паметна плоча. Също така попита новият парцел ще бъде ли скициран и по този начин да се оформят алеи.

Кметът Атанас Атанасов отговори, че въпросът с животните е от години. Правени са ограждения, но са били махани. За наемане на охрана към момента няма възможност. Във връзка с новия парцел - той е скициран.

Общинският съветник Милен Минев постави въпроса за възникващите чести ава-

рии по ВиК мрежата и забавянето на асфалтирането след това. Попита не може ли да се извършва веднага сред приключването на ремонтните работи.

Кметът Атанас Атанасов отговори, че е необходимо технологично време. Има възможност да се прави асфалтиране 2-3 пъти годишно поради липса на асфалт.

Общинският съветник Митка Трухчева попита какво е изпълнението по Наредбата за гробищните паркове и води ли се регистър на починалите. Също така сигнализира за образувало се сметище от автомобилни гуми по пътя за "Кутра", в близост до "Ивановата къща".

Секретарят на общината Пламен Курумилев отговори, че се работи по наредбата. Има ангажиран служител с изпълнението, но гражданите все още нямат навика да информират ангажираното лице.

Председателят на ОбС Иван Петров изрази мнение по въпроса за гробищния парк, че трябва с багер да се правят изкопите и по този начин ще се оформят местата и алеите.

Зам.-кметът Петко Борисов допълни, че само в новата част на гробищния парк може да се използва техника.

06.03.2015 г.

Общинският съветник Милен Минев информира, че жители от кв. Козарево молят да бъде почистен банкетът по пътя от квартала към града, тъй като от северната страна има растителност, която не позволява използването му, а от южна има изхвърлени битови и животински отпадъци и се налага движението да бъде по пътя, което е опасно за пешеходците в късните часове или при намалена видимост.

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов отговори, че има осигурени средства и ще бъде подменен асфалтът по пътя от кръстовището до полицията до границата на Община Твърдица с община Гурково /м.Косорите/ и тогава ще бъде почистен банкетът. Пътят е част от републиканската пътна мрежа и е включен в програмата за ремонт. Също така добави, че се обмисля да бъде изградена пешеходна пътека или велоалея.

Общинският съветник Христо Димитров каза, че няколко пъти е поставял въпроса за нуждата от тротоар по ул. "Балкан" в Твърдица и вече вижда, че е започнало изграждането му, за което иска да благодари. Той информира, че има запитване от жителите на кв. Козарево за поставяне на пешеходна пътека до бившия хлебозавод в квартала.

Общинският съветник Мирослав Дяков информира, че през почивните дни е имал среща с Георги Гвоздейков и мениджър на Хюндай в България, които са го информирали за стартирането на новия Хюндай шампионат в България и решението им за изграждане на базова станция в Ст. Загора, в която да се слобяват модели състезателни коли Хюндай. Освен това имат предложение за използване на картинг пистата и стадиона в Твърдица. Поставили са въпроса за среща и презентиране на тяхната идея и бъдещо партньорство.

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов отговори, че през следващата седмица може да се осъществи срещата.

Общинският съветник Николай Златев постави въпроса за ремонт на пътищата в м.

Меджерлик, които са в лошо състояние от проливните дъждове и хората не могат да стигнат до имотите си, за да ги обработват. Допълни, че въпросът е поставян и миналата година пред кмета на Шивачево, но няма резултат. Вторият му въпрос е за цените на т.н. "бели петна" и голяма разлика между цените за рента в Община Сливен и Община Твърдица. Следващият въпрос е за образувалото се сметище до водохващането на Червенаково.

Председателят на ОбС Иван Петров отговори по втория въпрос, че цените на т.н. "бели петна" се определят от Областна дирекция "Земеделие" - Сливен

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов отговори, че има разпореждане за пътищата, ще бъдат наети необходимите машини, когато общината осигури нужните средства. Допълни, че са водени разговори с кмета на Шивачево по въпроса. За сметището отговори, че ще проведе разговори с кметския наместник.

Общинският съветник Стефан Башалов попита ще има ли възможност да бъдат запълнени двете дупки по пътя за кв. Козарево, като поясни, че едната се намира в близост до стадиона, а втората е в населеното място. Вторият въпрос, който зададе към кмета на общината, е за новообразувалото се сметище по пътя за ЦРБ между ЦОФ и ДАП, на което са изхвърлени битови отпадъци. Той попита ще има ли възможност да се направи проверка, да се почисти и да се поставят табели, информиращи за санкции. При нови нарушения да бъдат санкционирани извършителите.

Зам.-кметът на общината Петко Борисов отговори, че е

информиран и преди това от г-н Башалов за сметището, провел е разговори с предполагаеми извършители, но е най-добре да бъдат хванати на място.

Общинският съветник Петко Таранджиев зададе два въпроса: единият е за замърсената /кална/ питейна вода в Червенаково, а вторият е за сградата в същото село, която е предвидена за старчески дом - до къде е стигнало развитието.

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов отговори, че е запознат с проблема за питейната вода, провел е разговори с ВиК, но към момента не може да се направи нищо, тъй като проблемът е във водохващането. Относно сградата отговори, че са направени оценки, но няма инвеститорски интерес. Имало е заявления, но са се отказали.

Общинският съветник Любомир Леонов информира, че по време на похода до вр. Кутра е имало предложение за изграждане на кътче за отдих по пътя. Има доброволци, желаещи да помогнат за изграждането, но е необходимо и съдействие от общината. Попита има ли възможност общината да се включи.

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов отговори, че щом има интерес, може да се реализира, но трябва първо технически да се обсъдят нещата.

Общинският съветник Кольо Кадирев попита може ли уличното осветление да се спира в 6,30 часа сутрин, вместо в 6 часа, защото има работници, които отиват или се прибират от работа. Обърна внимание на два проблема. Единият от тях е за образувалото се опасно свлачище по пътя за Бяла паланка до "Синдиката" и нависналите големи скални маси. Другият проблем е за замърсяването с кал на центъра на Бяла паланка в ре-

зултат на извършваната товаро-разтоварна дейност на дървесина.

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов отговори, че ще бъде обсъдено, но графикът за уличното осветление се прави от кметовете по населени места и се съгласува с Георги Азманов за изпълнение. За образувалото се свлачище и скалите каза, че има подадена информация, направени са проверки, огледи и снимки на мястото, но не може да се направи нищо, тъй като няма специализирана техника и хора. Информира, че има изпратено писмо и снимков материал до Гражданска защита - Сливен, къде да разгледат случая и изпратят необходимата техника и специалисти. По въпроса за Бяла паланка отговори, че е в правомощията на кмета на населеното място.

Кметът на Бяла паланка Нехат Кечеджиев отговори, че има такъв проблем, но единственият начин за извършване на дейността е бил този, тъй като няма други подходящи улици. Допълни, че е получено писмо от Държавно горско стопанство, в което е посочено къде може да се извършва товаро-разтоварна дейност и се надява, че в бъдеще няма да има подобен проблем.

Гражданинът Методи Методиев поиска думата като информира общинските съветници, че производството в прокуратурата за злоупотреба при изграждането на канализацията е възстановено и нещата са задвижени.

Председателят на ОбС Иван Петров се обърна към кмета Атанасов с молба да се срещне с фирмата изпълнител на ремонта на четвъртокласната пътна мрежа, да се разпорежи да изчистят изкопаните земни маси от канавките, които са депонирани в частни имоти.

ЛИЧНОСТИ

ХУДОЖНИКЪТ СЛАВИ МИТЕВ Е УДОСТОЕН ПОСМЪРТНО СЪС ЗВАНИЕТО ПОЧЕТЕН ГРАЖДАНИН НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Из Предложението на клуб "Златна възраст" Шивачево в Общински съвет - Твърдица за присъждане (посмъртно) на званието "Почетен гражданин на Община Твърдица":

"През януари 2015 г. се навършват 93 години от рождението на един от най-известните майстори на шаржа в България г-н Слави Иванов Митев.

Като творец и човек Слави Митев носи в себе си под чертаната топлота и обич към любимото си родно Шивачево. Още в далечната 1946 г. той изработва в Шивачево оригинален стенвестник в голям формат, посветен на референдума за република. Причудливото творение придобива известност и е поставено във витрина в центъра на Сливен. През 1948 г. Слави Митев изграфисва църквата "Свети Димитър" в Шивачево. Работи като редовен сътрудник на вестник "Сливенско дело". Кръстник е на рубриката "Сливенски вятър", в която с негово съдействие са гостували видни столични художници.

През целия си живот и творчество Слави Иванов Митев се води от чувствата си на синовна обич към родното място. На любимото Шивачево той посвещава своя талант и художествен опит. Слави Иванов Митев е един от най-известните и влиятелни творци на нашето време, силно превързан към Шивачево."

НАГРАЖДАВАНЕТО

Главният редактор на в "Стършел" Михаил Вешим изпрати писмо до ръководството на Община Твърдица и кметство Шивачево, в което



благодари за високата оценка и за решението на общината да удостои с високото звание големия художник Слави Митев.

На 27 февруари в залата на "Глобална библиотека" Шивачево се състоя тържествена вечер, посветена на Слави Митев. Тя беше организирана от пенсионерски клуб "Златна възраст", кметство Шивачево, НЧ "Просвета 1898" и Община Твърдица по случай посмъртното удостояване на твореца с почетен знак - плакет "Почетен гражданин на Община Твърдица". В срещата взеха участие Атанас Атанасов - кмет на Община Твърдица, Галля Захаријева - народен представител от ПП ГЕРБ - Сливен, зам.-областният управител Камен Костов, зам.-кметът на Община Твърдица Петко Борисов, много жители и гости на град Шивачево. Срещата бе водена от Валентин Лазаров, зам.-председател на ОбС - Твърдица, и Иванка Михайлова, председател на клуб "Златна възраст". Кметът на общината Атанас Атанасов връчи почетния знак на сина на карикатуриста Ивайло Митев, който благодари за оказаната

чест с кратко слово. Приятели, колеги и родственици на Слави Митев споделиха спомени от неговия живот. Кметът на Шивачево Петко Петков прочете писмо от главния редактор на в "Стършел" Михаил Вешим до ръководството на Община Твърдица и кметство Шивачево, в което се благодари за високата оценка и за решението на общината да удостои с това високо звание големия художник Слави Митев. В писмото се отправя предложение да се учреди карикатурна награда на името на Слави Митев, която да бъде връчвана годишно или на две години на български карикатурист, който да покаже своя изложба в Твърдица или Шивачево, като наградата ще бъде оповестена на страниците на "Стършел" и по Българското национално радио.

Тържеството продължи с концерт и откриване на изложба на карикатуриста.

По инициатива и с финансови средства на роднини е изработена паметна плоча, която ще бъде поставена в дома, в който е живял.

Информира:
Надежда Тодорова

СИНЯ ЛАМПА

ПОЛИЦИЯТА В ТВЪРДИЦА ЗАДЪРЖА 45-ГОДИШЕН МЪЖ, НАНЕСЪЛ ЩЕТИ ЗА ОКОЛО 57 000 ЛВ., СЛЕД КАТО УМИШЛЕНО Е ЗАПАЛИЛ СТОПАНСКА ПОСТРОЙКА

В Районно управление "Полиция"-Твърдица е приключено досъдебно производство за палеж, причинил щети за около 57 000 лева. Криминалисти започват работа по случая в началото на месец януари, когато е получено съобщение за запалена кравеферма в село Червенаково. Това съобщиха от ОД на МВР-Сливен.

Полицейските служители и експерти, пристигнали на мястото, установяват, че пожарът е предизвикан умишлено. В резултат на извършените процесуално-следствени и оперативно-издирвателни действия извършителят е установен и задържан. Той е криминално проявеният 45-годишен мъж с инициали Н.И. от село Бинкос. Поради лични подбуди на 3 януари през нощта

около 2,40 часа, след като е използвал запалителна течност, умишлено запалил стопанска постройка, собственост на 42-годишен мъж от село Червенаково. Пожарникарите са гасили пожара в продължение на три часа, като ус-

пяхват да спасят 18 от животните и две съседни сгради. Огнят е унищожил 470 кв.м покривна конструкция, 1700 бали с люцерна, вана за охлаждане на мляко с оборудването, легла, фуражомелка, доилни агрегати, девет крави и

друго имущество. Нанесените щети са за около 57 000 лева. Досъдебното производство е приключено и предадено на прокуратурата с мнение за предаване на съд на Н.И.

По материали на
Агенция "Фокус"

РАЗКРИХА КРАДЦИ НА 3000 МЕТРА КАБЕЛИ

В бюлетин от 07.03.2015г. е публикувано съобщение за извършена кражба на медни ел. проводници от осемнадесет междустълбия, тип - М25кв.мм., М16кв.мм. и М10кв.мм с обща дължина около 3000м. от уличната ел. мрежа на Бяла паланка, община Твърдица.

От проведените по случая ОИМ и ПСД от служители на РУ-Твърдица, РУ МВР Сливен, РУ МВР - Котел и РУ МВР - Нова За-

гора, се установиха извършителите на кражбата са от Градец: И.Я.Д. криминално проявен по чл. 115-118 и чл. 198 от НК, Л.Л.Г., криминално проявен по чл. 195, ал.1, т.2, т.3, чл. 196 ал.1, т.1, чл. 198 и чл. 346, ал.1 от НК, В.К.П. криминално проявен по чл. 195 ал.1, т.2 и чл. 150 ал.2 от НК, Н.Б.Х. криминално проявен по чл. 194, чл. 195, без ал.1, т.6, чл. 197 и чл. 352 от НК, М.М.Г., криминално проявен по чл. 195, ал.1, т.3, т.4 и т.5, чл.

196, ал. 1, т.2 и И.Б.Х., не криминално проявен.

Установено е, че лицата са извършители на множество кражби на територията на страната. На шесте лица са повдигнати обвинения като на И.Я.Д., Л.Л.Г. и И.Б.Х. е наложена мярка за неотклонение задържане под стража. Лицата подробно описват механизма на извършеното престъпление. Разследването по случая продължава.

АПТЕКАРИТЕ НА ТВЪРДИЦА - ТЕМА С ПРОДЪЛЖЕНИЕ

ПОЛОВИН ВЕК МЕЖДУ ЛЕКАРСТВАТА И БОЛКИТЕ НА ХОРАТА

От върха на своята 80-годишна Олияна Василева Чорбаджиева магистър - фармацевт, продължава да работи в аптека "Марешки"- Твърдица. Тя все още е стройна и елегантна, напук на годините. Родена е на 29.04.1935 г. в Поморие, където завършва гимназия.

В средата на миналия век в Поморие работи семейството на Армяна и Пенчо Г. Чомаков (Смешния) от Твърдица. При тях пристига братът на Армяна - Кольо Николов Чорбаджиев, за да учи в гимназията.

Тук Кольо се запознава със своята първа и единствена любов - Олияна. След завършване на гимназията двамата заминават да учат в София.

Той е приет инженерство, но по настояване на майка си записва ветеринарна медицина. Олияна учи в Медицинска академия - фармация. През декември 1958г. двамата сключват брак. Кумуват им Пенка и Стоян Сюлемезови. След завършване на образованието са разпределени в Бургас, но за кратко остават на работа в Сливен. Кольо решава да се преместят в Твърдица при самотните му родители. За малката им дъщеричка Даниела, родена през 1959 г., се грижи баба Дена. През далечната 1963 г. управител на аптеката в Твърдица става твърдишката снаха Олияна Василева Чорбаджиева. В семейството се появява през 1967 и втората дъщеря - Наталия.

Повече от половин век магистър - фармацевтът Олияна е управител на аптеката в Твърдица. Доказан професионалист, дисциплинирана, точна, още от времето когато част от лекарствата се приготвят от аптекарите.

Винаги е възискателна към колегите, с които работи. Когато работата на аптеката се увеличава, тя е преместена в блок № 11 на Централната обо-

За него винаги е била любимата, прекрасната Олияна - любяща съпруга, добра майка и отлична професионалистка.

За своята безупречна работа е награждавана както от регионалния, така и от централния Фармацевтичен съюз. Ръководството на Държавно аптечно обединение й изказва благодарност за всеотдайната работа. Минимално



сърът на народното здраве със своя заповед й присъжда звание и значка "Отличник на Министерството на народното здраве" като управител на аптека № 1 в Твърдица. От 1982 г. аптеката се мести пак в центъра, но вече в сградата на Аптечно управление - Сливен.

Днес голямата дъщеря на Олияна - Даниела е магистър - фармацевт и достойно продължава професията на своята майка, а другата дъщеря завършва икономика и сега живее в Батак.

Заради заслугите си в аптечното управление и стаж като магистър - фармацевт Олияна сега е ДУК (Документи, управление и контрол) във фирмата на Марешки. Нека й пожелаем да бъде жива и здрава още дълги години.

РАДКА ЗЛАТЕВА

РАДКА ЗЛАТЕВА ПОЗДРАВЯВА:

СТАНКА СТЕФАНОВА САВОВА

от кв. Козарево, която на 11 март посрещна своята 70-годишнина. Да бъдат красиви и щастливи дните ти. Да бъдат благословени всичките ти желания за здраве, радост щастие и късмет!

БОЙКА МАТЕЕВА ЗЛАТЧЕВА

от Твърдица

На 17 март ЧРД и 70-годишен юбилей! Подарявам ти моята обич и най-дълбоко уважение като ти желая от сърце здраве и щастливо дълголетие!



ОБЯВА

Агенцията за социално подпомагане (АСП) като конкретен бенефициент на проект "Нови възможности за грижа" на 18 март 2015 г. сключи договор за безвъзмездна финансова помощ по Процедура за директно предоставяне 2014BG05M9OP001-2.2015.001 "Нови алтернативи" с Управляващия орган на Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси" 2014-2020 г.

Подаването на заявления от кандидат-потребителите и кандидатите за лични асистенти ще стартира **от 27.03.2015 г.** Срокът за подаване на заявления е 10 работни дни, т.е. **крайният срок е 9.04.2015 г.** Формуляри на заявления могат да се получат от информационния център на Община Твърдица или да бъдат изтеглени от интернет страницата на общината www.tvarditsa.org. Заявленията се приемат всеки работен ден **от 8 - 17 часа до 9.04.2015 г. включително** в центъра за обслужване на граждани в сградата на Община Твърдица. **ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЪРДИЦА**

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

Продължение от бр. 2

ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 15/21. 01.2015 г. относно проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и администрирането на местните данъци на територията на Община Твърдица

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 603/30.01.2015 г.

На основание чл.21 , ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация , чл.1,ал.2 от Закона за местните данъци и такси и последните изменения и допълнения на ЗМДТ(Дв.бр.105/2014г.)

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и администрирането на местните данъци на територията на Община Твърдица, както следва :

§1.В чл.10 се правят следните изменения:

А.В ал.1 думите "от 1 март до 30 юни и до 30 октомври" се заменят с "до 30 юни и 31 октомври".

Б. В ал.2 думите "от 1 март" се заличават.

§2. В чл.17, ал.1 накрая се добавя "и се съобщава на лицата до 1 март на същата година".

§3.В чл.36 се създава ал.4:

"(4)Декларация по ал.3 не се подава в случаите по чл.44,ал.5 и 6 и чл.48,ал.1,т.5,6,8 и 9 от Закона за местните данъци и такси,както и за получени и предоставени дарения от юридически лица с нестопанска цел,регистрирани в Централния регистър на юридическите лица с нестопанска цел за осъществяване на общественополезна дейност."

§4.В чл.39 се правят следните изменения и допълнения:

А.Създават се нови ал.1и 2:

"(1)Размерът на данъка се определя от служител на общинската администрация въз основа на данни от регистъра на пътните превозни средства,поддържан от Министерството на вътрешните работи,и се съобщава на данъчно задълженото лице.

(2)Алинея 1 не се прилага,когато:

- 1.пътното превозно средство е придобито по наследство;
- 2.пътното превозно средство е собственост на повече от едно лице;

3.собственикът/собствениците на пътно превозно средство няма/нямат постоянен адрес,съответно седалище на територията на страната;

4.са налице основания за предявяване право на освобождаване от данък;

5.са налице основания за ползване на данъчни облекчения,с изключение на данъчното облекчение по чл.59,ал.2 и 3 от Закона за местните данъци и такси,когато в регистъра има данни за екологичната категория на превозното средство."

Б.Досегашният текст става ал.3 и се изменя така:

"(3)Собствениците на превозни средства,с изключение на случаите по ал.1,декларират пред общината по постоянния им адрес,съответно седалище,притежаваните от тях превозни средства в двумесечен срок от придобиването им.За превозните средства,които не са регистрирани за движение в страната,двумесечният срок започва да тече от датата на регистрацията им за движение.

При придобиване на превозно средство по наследство декларацията се подава в срока

по чл.32 от Закона за местните данъци и такси."

В.Създават се нови ал.4 и 5:

"(4)Собствениците на превозни средства предявяват правото си на освобождаване от данък или за ползване на данъчно облекчение с данъчна декларация по ал.3 или с подаване на нова данъчна декларация.

(5)При установяване на допълнителни обстоятелства,които са от значение за определяне размера на данъка,дължимият данък се определя от служител на общинската администрация и се съобщава на лицето."

§5.В чл.45,ал.1 думите "от 1 март" се заличават,а думите "30 октомври" се заменят с "31 октомври".

§6.В чл.46 думите "ал.2" се заменят с "ал.5".

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 16/21. 01.2015 г. относно одобряване на План-сметка за разходите за дейностите по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване на територията на Община Твърдица за 2015 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 604/30.01.2015 г.

На основание чл. 21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.66, ал.1 от Закона

за местните данъци и такси

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Общински съвет - Твърдица одобрява План-сметка за разходите за дейностите по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване на територията на Община Твърдица за 2015 година съгласно Приложение № 1.

ПО ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 17/21. 01.2015 г. относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 605/30.01.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.8, ал.4 от Наредбата за командировките в страната

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета на Община Твърдица за периода 01.10.2014 година до 31.12.2014 година в размер на 90.85 лева.

ПО ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 18/21. 01.2015 г. относно допълване на годишен план за ползване на дървесина през 2015 г. в горски територии, собственост на Община Твърдица

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 15 гласа "за",1 глас "конфликт на интереси" и без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 606/30.01.2015 г.

На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 7 ал. 1 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейностите в горските територии - държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и недървестни горски продукти

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема промяната и допълнението на Годишен план за 2015 г. с преходни количества от 2014 год.

ПО ДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 19/21. 01.2015 г. относно приемане на актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 10 гласа "за", 2 гласа "против" и 4 гласа "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 607/30.01.2015 г.

На основание чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл.21, ал.2 от ЗМСМА

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост в Община Твърдица през 2015 г. съгласно приложение № 1

Приложение № 1

Описание на имота
<i>А. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ</i>
Общински имот № 72165.1.4 - нива, VI категория с площ 0.597 дка, м."Улищица", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.1.6 - лозе, VI категория с площ 1.219 дка, м."Улищица", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.1.9 - нива, VI категория с площ 0.347 дка, м."Улищица", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.1.12 - нива, VI категория с площ 0.315 дка, м."Улищица", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.1.16 - нива, VI категория с площ 0.855 дка, м."Улищица", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.2.12 - нива, VI категория с площ 0.633 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.2.7- нива, VI категория с площ 0.917 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.3.1 - лозе, VI категория с площ 0.284 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.3.2 - изоставена орна земя, VI категория с площ 0.339 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.4.1- изоставена орна земя, VI категория с площ 0.418 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.5.4- лозе, VI категория с площ 1.173 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.5.6 - нива, VI категория с площ 0.823 дка, м."Корията", гр.Твърдица.

Общински имот № 72165.6.1- изоставена орна земя, VI категория с площ 2.819 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.2-изоставена орна земя, VI категория с площ 0.149 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.5- нива, VI категория с площ 1.069 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.6- изоставена орна земя, VI категория с площ 0.817 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.7- нива, VI категория с площ 0.950 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.8- лозе, VI категория с площ 0.816 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.12- изоставена орна земя, VI категория с площ 0.434 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.13- лозе, VI категория с площ 0.383 дка, м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.6.14- лозе, VI категория с площ 0.809 дка,м."Корията", гр.Твърдица.
Общински имот № 72165.115.10- овощна градина, VIII категория с площ 1.800 дка,м."Марков мочур", гр.Твърдица.
<i>В. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ</i>
Общински имот № 054635- нива, VI категория с площ 1.763 дка, с. Сборище.
Общински имот № 054636- нива, VI категория с площ 3.872 дка, с. Сборище.
<i>С. Имоти, които Община Твърдица има намерение да отпгаде пог аренда</i>
Общински имот № 72165.238.8 - друг вид трайно насаждане (шипки), VIII категория с площ 8.171 дка, м."Махмудова кория", гр.Твърдица.

ПО ЕДИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 20/21. 01.2015 г. относно отчет на председателя на Обс-Твърдица за получените суми за командировки

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 608/30.01.2015 г.

На основание чл.21, ал.1,т.23 от ЗМСМА и чл.8 ал.4 от Наредбата за командировките в страната

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари от Иван Георгиев Петров - председател на Общински съвет - Твърдица за периода 01.10.2014 г. до 31.12.2014 г., в размер на 248.30 лева.

ПО ДВНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 22/22. 01.2015 г. относно участие на Община Твърдица с проектно предложение по грантовата схема "Мерки за повишаване на енергийната ефективност и използване на възобновяема енергия в общински и държавни сгради и локални отоплителни системи" на програма BG04 "Енергийна ефективност и възобновяема енергия" на финансовия механизъм на европейското икономическо пространство (ФМ на ЕИП) 2009-2014

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 609/30.01.2015 г.

На основание чл. 21, ал.1, т. 8 и 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства пред управляващия орган на финансовия механизъм на европейското икономическо пространство (ФМ на ЕИП) с проектно предложение по грантовата схема "Мерки за повишаване на енергийната ефективност и използване на възобновяема енергия в общински и държавни сгради и локални отоплителни системи" на програма BG04 "Енергийна ефективност и възобновяема енергия" на финансовия механизъм на европейското икономическо пространство (ФМ на ЕИП) 2009-2014. за следните имоти общинска собственост:

- ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица, сграда 3;
- ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица, сграда 6;
- ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица, сграда 8;
- ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица, сграда 9;
- ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица, сграда на здравна служба и стационар;
- ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица, сграда на перално помещение;

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево,
Читалище УПИ XIII с. Бяла паланка, общ. Твърдица.
ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица, ул. "Антон Иванов" №2

2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да извърши всички правни и фактически действия във връзка с кандидатстването по упоменатата в т. 1 от решението програма и определените за кандидатстване общински имоти.

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да подписва всички необходими документи във връзка с кандидатстването и реализирането на проектите по посочената програма.

4. Дава съгласие и упълномощава кмета на Община Твърдица за сключване на споразумение за партньорство между Община Твърдица в качеството на организатор на проекта и "Ховал" АД (кралство Лихтенщайн) в качеството му на партньор за целите на кандидатстване пред управляващия орган на финансовия механизъм на европейското икономическо пространство (ФМ на ЕИП) с проектни предложения по:

Мярка 1: "Мерки за енергийна ефективност", вкл. смяна на котли и/или реконструкция на котли за повишаване на ефективността им и/или за смяна на гориво; смяна и реконструкция на абонатни станции и/или вътрешни отоплителни инсталации в сгради с цел намаляване на крайното потребление на енергия и

Мярка 2: "Мерки за използване на възобновяема енергия", вкл. изграждане и монтаж на инсталации за използване на биомаса, слънчева, аеротермална, хидротермална и геотермална енергия за производство на топлинна енергия и/или енергия за охлаждане на грантовата схема BG04-02-03 "мерки за повишаване на енергийната ефективност и използване на възобновяема енергия в общински и държавни сгради и локални отоплителни системи" на програма bg04 "енергийна ефективност и възобновяема енергия" на финансовия механизъм на европейското икономическо пространство (ФМ на ЕИП) 2009-2014.

ПО ТРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 30/28.01.2015 г. относно предложение за участие на Община Твърдица с проекти "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево, "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на административни и социални услуги на Община Твърдица с идентификатор 72165.503.116.1 и "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица, с адрес ул. "Антон Иванов" 2, пред Национален Доверителен Екофонд (НДЕФ) по Приоритетна ос 1 на Национална схема за зелени инвестиции.

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 610/30.01.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 и 23 от ЗМСМА

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства с проекти "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево, "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на административни и социални услуги на Община Твърдица с идентификатор 72165.503.116.1 и "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица, с адрес ул. "Антон Иванов" 2, пред Национален Доверителен Екофонд (НДЕФ) по Приоритетна ос 1 на Национална схема за зелени инвестиции.

2. Одобрява финансово участие на Община Твърдица в размер до 15 % от утвърдената от НДЕФ обща стойност на проектите "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево, "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на административни и социални услуги на Община Твърдица с идентификатор 72165.503.116.1 и "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица, с адрес ул. "Антон Иванов" 2.

3. Дава съгласие Община Твърдица да осигури необходимите средства (от целева субсидия) за изготвяне на работни инвестиционни проекти, съобразно изискванията за кандидатстване за финансиране към Национален Доверителен Екофонд (НДЕФ) по проекти "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево, "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на административни и социални услуги на Община Твърдица с идентификатор 72165.503.116.1 и "Прилагане на мерки за повишаване на енергийната ефективност в сградата на ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица, с адрес ул. "Антон Иванов" 2

4. Възлага на кмета на Община Твърдица да извърши всички необходими правни и фактически действия, в т.ч. да вземе

необходимите решения, в границите на своите правомощия, относно подготовката и окомплектоването на проекта предложение, както и провеждането на всички процедури по реда на ЗОП, необходими за кандидатстване и последваща реализация и отчитане на проекта.

ПО ЧЕТИРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: РАЗНИ.

По т. 14 от дневния ред Общински съвет - Твърдица не взе решение.

инж. Иван Петров

председател на Общински съвет - Твърдица

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

приети на 58-то редовно заседание, проведено на 13.02.2015 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Изказвания, питания, становища и предложения на граждани

2. Предложение с вх. № 26/27.01.2015 г. относно промени в структурата на персонала в делегираната от държавата дейност "Общинска администрация";

3. Предложение с вх. № 27/27.01.2015 г. относно определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кмета на общината и кметовете на кметства;

4. Обяснителна записка с вх. № 28/27.01.2015 г. относно приемане на бюджета на Община Твърдица за 2015 г.;

5. Предложение с вх. № 53/11.02.2015 г. относно провеждане на редовно заседание на общото събрание на съдружниците на "Асоциацията по В и К на обособена територия, обслужвана от "ВиК - Сливен" ООД"

6. Разни.

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 26/27.01.2015 г. относно промени в структурата на персонала в делегираната от държавата дейност "Общинска администрация".

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 15 присъстващи общински съветника с резултат: 15 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 612/13.02.2015 г.

На основание чл. 21, ал. 1 т.2 от Закона за местно самоуправление и местна администрация, чл.5, ал.1 т.2 от Правилника за организация и дейността на Общински съвет - Твърдица

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Определя структура на Общинска администрация Твърдица към 01.01.2015 г. съгласно Приложение № 1

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 27/27.01.2015 г. относно определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кмета на общината и кметовете на кметства

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 15 присъстващи общински съветника с резултат: 15 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 613/13.02.2015 г.

На основание чл. 21, ал. 1 т.5 от Закона за местно самоуправление и местна администрация, чл.5, ал.1 т.4 от Правилника за организация и дейността на Общински съвет - Твърдица

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Определя на кмета на общината и кметовете на кметства индивидуални основни месечни заплати, считано от 01.01.2015 г., както следва:

Община/ Кметство	Име, презиме, фамилия	Индивидуална основна месечна заплата -лв.
Твърдица	Атанас Христов Атанасов- кмет на община	1535
Шивачево	Петко Тодоров Петков - кмет	943
Сборище	Злати Раднев Златев - кмет	861
Бяла паланка	Нехат Ахмедов Кечеджиев - кмет	840
Боров дол	Василка Георгиева Ганчева - кмет	772
Оризари	Петко Енчев Петков - кмет	772
Жълт бряг	Хасан Назифов Ферзов - кмет	683

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Обяснителна записка с вх. № 28/27.01.2015 г. относно приемане на бюджета на Община Твърдица за 2015 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 15 присъстващи общински съветника с резултат: 15 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 614/13.02.2015 г.

На основание чл. чл. 52, ал. 1 и чл. 21, ал.1, т.6 и във връзка с чл.27, ал.4 и ал.5 от Закона за местно самоуправление и местна администрация, чл. 94, ал.2 и ал.3 от Закона за публичните финанси, и във връзка с разпоредбите на Закона за държавния бюджет на РБ за 2015 г.

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1.Приема бюджета на Община Твърдица за 2015 г. както следва:

По прихода в размер на 11335807 лв. съгласно приложение № 1, в т. ч.:

Приходи за финансиране на делегираните от държавата дейности 7201680 лв. в т. ч.:

- Обща субсидия за делегираните от държавата дейности - 6248969 лв.

- Преходен остатък - 979830 лв.

- Чужди средства за училищата по §§88-03 - /-/ 27119 лв.

Приходи за финансиране на местни дейности - 4134127 лв., в т.ч.:

- Данъчни приходи - 253000 лв. - Неданъчни приходи - 1414100 лв.

- Трансфери за местни дейности- 1202300 лв.

- Целева субсидия за капиталови разходи - 469800 лв.

- Преходен остатък - 794927 лв.

По разходите в размер на 11335807 лв., разпределени по функции, групи, дейности и параграфи, съгласно ЕБК за 2015 г. - приложение № 2

- За делегираните държавни дейности - 7380853 лв.

в т. ч: от държавен трансфер- 7201680 лв.

и дофинансиране - 179173 лв. -За местни дейности - 3954954 лв.

2.Приема поименен списък за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на дълготрайни активи за 2015 г. в размери съгласно приложение № 3.

3.Приема разпределение на преходния остатък към 31.12.2014г, съгласно приложение № 4.

4.Приема числеността, средствата за работни заплати и разпределението им по месеци за делегираните от държавата дейности, местните дейности и дофинансираната численост за 2015 г., съгласно приложение № 5.

5.Приема следните лимити за разходи:

5.1.Средства за социално битово и културно обслужване, съгласно приложение № 6.

5.2.Средства за представителни разходи - съгласно приложение № 7. 5.3.Средства за подпомагане разходите за погребения - съгласно приложение № 8.

5.4.Разходи за подпомагане издръжката на пенсионерски клубове и клуба на инвалида Твърдица - съгласно приложение № 9.

5.5.Разходи за подпомагане дейността на спортни клубове и дружества на територията на общината - съгласно приложение № 10.

5.6.Транспортни разходи от местоживеенето до месторботата и обратно, когато те се намират в различни населени места - съгласно приложение № 11.

6. Одобрява индикативен разчет на сметките за средствата от Европейския съюз, съгласно Приложение № 12.

7. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат да бъдат натрупани през 2015 г. и определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2015 г., съгласно Приложение № 13.

8. Одобрява актуализираната бюджетна прогноза за местните дейности за периода 2015-2017 г.

9. Приема бюджета на общината по разпоредители с бюджети както следва:

Общинска администрация /в т.ч. кв. Козарево, с. Червенаково, с. Близнец и Сърцево и с. Жълт бряг/ - 4903053 лв.;

Кметство гр. Шивачево - 703581 лв.;

Кметство с. Сборище- 360199 лв.;

Кметство с. Боров дол- 87417 лв.;

Кметство с. Бяла паланка - 151487 лв.;

Кметство с. Оризари -148573 лв.;

ДВУИ и ДВПР гр. Твърдица- 1901641 лв.;

СОУ гр. Твърдица - 1175631 лв.;

СОУ гр. Шивачево -1118676 лв.;

ОУ с. Сборище - 391709 лв.;

ОУ с. Бяла паланка - 241346 лв.;

НУ с. Оризари - 71229 лв.;

НУ кв. Козарево - 81265 лв.

Продължава

БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ОТЧЕТНА СЕСИЯ НА ОБЛАСТНОТО ОБЩО СЪБРАНИЕ
НА БЧК СЕ ПРОВЕДЕ В СЛИВЕН

На 20 март областната организация на БЧК Сливен проведе своята отчетна сесия за 2014 година.

Д-р Иван Федин, председател на областната червенокръстка организация, приветства официалните лица и членове на областното общо събрание. Присъстваха Василка Каменова - заместник генерален директор на БЧК - Дирекция "ФАСД", Красимира Николчева - главен счетоводител на БЧК, д-р Моника Сярова - директор на Секретариата на БЧК Сливен, Веска Вълчева -

заместник областен управител, Атанас Атанасов - кмет на община Твърдица, Ивайло Енев - заместник-кмет на община Нова Загора, служители на общинските администрации в област Сливен, членове и доброволци от БЧК и БМЧК.

Обобщението на извършените дейности на областната структура на БЧК Сливен за изминалата година показва, че през 2014-та е извършена сериозна по обем социално-помощна дейност, насочена към уязвими групи, в повечето случаи осигурена от проекти и

благотворителни кампании на организацията. Продължаването й изисква както търсене на ресурси за финансиране, така и още по-голяма прозрачност в реализирането й, за поддържане на информираността на обществото за нея. Клубовете на БМЧК са извършили голяма по обем и полезна за младите хора дейност. Те разполагат с опитни и можещи доброволци - ценни за организацията, но динамиката при тях изисква непрестанна грижа и методическа помощ в работата им. През цялата го-

дина са полагани целенасочени усилия за привличане на нови членове на БЧК, а работата на вече действащите доброволци се оценява високо в преките дейности на организацията. Актуален въпрос в организацията е този за финансовата стабилизация - откриването на решения в тази насока ще продължи да бъде на необходимото ниво. Разработването на проекти за отделни дейности на БЧК Сливен са заложили в плана и за новата отчетна 2015 година.

sliven.net

БЛАГОТВОРИТЕЛЕН КОНЦЕРТ ЗА
АБИТУРИЕНТИТЕ - СИРАЦИ ОРГАНИЗИРА БЧК

Повече от 10 години областната организация на БЧК - Сливен организира кампания за набиране на средства за подпомагане на абитуриенти сираци. В рамките на тази кампания общинската организация на БЧК-Твърдица е провеждала различни акции. Тази година с подкрепата на общинското ръководство и на читалище "Св.св. Кирил и Методий 1914" за втори път ще проведе благотворителен концерт с участието на местни самодейни състави, потребители от Социалния дом-Твърдица, деца и ученици. Концертът ще се състои на 17 април от 18,30 ч. в залата на читалището.

Разкрита е дарителска сметка.

IBAN: BG05UNCR70001520541813

BIC: UNCR BGSF
УНИКРЕДИТ БУЛБАНК-СЛИВЕН

ОС на БЧК-СЛИВЕН

Ние вярваме, че всяко момче или момиче, независимо че е останало без родители, има право на една незабравима абитуриентска вечер. Надяваме се с общи усилия да помогнем на тези деца да живеят своята приказка.

С уважение:

д-р Снежана ГЛУШКОВА,
председател на ОБС на БЧК-Твърдица

НАЦИОНАЛЕН СЪБОР НА БМЧК СЪБРА В СЛИВЕН 140 ДЕЛЕГАТИ ОТ ЦЯЛАТА СТРАНА

На 20 март в Сливен започна Национален събор на Български младежки червен кръст, на който присъстваха повече от 140 делегати и щатни специалисти на БМЧК от цялата страна. На официалното откриване председателят на БМЧК Кристиан Пеняшки поздрави присъстващите и даде думата на официалните гости на събитието. Негово Високопреосвещенство Сливенският митрополит Йоаникий благослови начинанието и изрази своята гордост и радост от това, че именно в Сливен през 1878 г. е създадено първото дружество на Червения кръст от тогавашния митрополит Серафим. Дядо Йоаникий изрази надеждите си младите чер-

венокръстци да продължат да се развиват и да приобщават към себе си и нови съмишленици в своите добри дела.

Областният управител също приветства младежите по повод откриването на Националния събор. Димитър Сяров изрази вълнението си с благодарност към всички, които даряват своето време, труд и знания в полза на нуждаещи се хора от всички възрасти, раси и религии. "Благодарение на ръководството, членовете и доброволците в БЧК и БМЧК хора с различни нужди и проблеми получават подкрепата, от която имат нужда, а обществото получава вашия пример, към който да се стреми", каза

областният управител.

На откриването на форума присъстваха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, заместник генералният директор д-р Славита Джамбазова и други членове на Националния съвет на БЧК, представители на ръководството и членове на БЧК Сливен, началникът на Регионален инспекторат по образованието Бисерка Михалева, директорът на МБАЛ "Д-р Иван Селимински", кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, замес-

тник-кметът на община Нова Загора - Ивайло Енев, представители на общините в област Сливен, ръководители и служители в множество институции от града и региона.

Националният събор на Български младежки червен кръст продължи до 22 март, Отчет за дейността, избор на ново ръководство за следващия мандат и изработване на Стратегия за развитието на БМЧК до 2020 г. - това бяха едни от основните задачи на форума.

Областна администрация



По повод 90-годишнината от инициативата „Седмица на гората“, започна засажане на дръвчета в парковете в Твърдица.

Снимка: Надежда Тодорова

ЮБИЛЕЙ

В ОРИЗАРИ ОТПРАЗНУВАХА
90 ГОДИШНИНАТА НА
НАЙ-ВЪЗРАСТНИЯ МЪЖ В СЕЛОТО

На 1 март Иван Георгиев Нейков (Пачалиев) от с.Оризари навърши 90 години. По този повод в пенсионерски клуб "Здравец" беше организирано тържествено честване на юбилея му. На тържеството присъстваха членовете на клуба, кметът на Оризари г-н Петко Петков, който е и председател на НЧ "Пробуда-1928", служители от кметството и читалището.

На юбилея бяха поднесени много цветя и отправени най-топли приветствени слова от кмета и от председателя на клуба. Подаръци и поздравителен адрес украсиха празника на юбилея. Пожелахме му да е жив и здрав, да са мирни и спокойни старините му и да столети!

Бате Иван, както всички го наричаме в клуба, е най-възрастният мъж в селото. Израснал е в трудолюбиво селско семейство с още двама братя и една сестра. Преди две години съпругата му Бойка почина. Сега за него се грижат дъщеря му Генка и зет му Слав. Много често го посещава и другата му дъщеря, Христина,



която живее в друго селище. Има четири внуци и двама правнуци.

През всичките си години бай Иван неуморно се е трудил. Работил е в ТКЗС-Оризари, в Горско Стопанство - Твърдица, в строителството, а най-голям трудов стаж има като миньор в "Балканбас". След пенсионирането си се е занимавал със земеделие и отглеждане на домашни животни. До скоро отглеждала и биволици.

Бате Иван е тачен и уважаван не само от членовете на клуба, но и от всички хора в селото. Той е активен член на

Продължава на стр. 7

ОТЛИЧНИЦИ

В НОВА ЗАГОРА СЕ ПРОВЕДЕ
НАЦИОНАЛНОТО СЪСТЕЗАНИЕ "МЛАД ФЕРМЕР"

Денчо Колев от Твърдица взе първото място в направление "Механизация"

За шести пореден път Министерството на образованието и науката със съдействието на Регионален инспекторат - Сливен и Аграрен университет - Пловдив организира Национално състезание "Млад фермер". През тази година домакин на регионалния етап на състезанието за Южна България е Професионална гимназия по селско стопанство - Нова Загора. На 19 март в училището пристигнаха отбори от осемнадесет професионални гимназии, които дефилираха по централните улици на града, за да участват в тържественото откриване пред НЧ "Д.П. Сивков". Участниците бяха приветствани от г-жа Юлия Стефанова - директор на училището-домакин, г-жа Бисерка Василева - началник РИО Сливен, г-н Ивайло Енев - зам.-кмет на община Нова Загора. Г-жа Гатева - държавен експерт към МОН, даде старт на състезанието.

След официалното откриване, в Дома на дейците на културата се проведе техническа конференция, на която се разясни регламентът на състезанието и бе изтеглен жребият за реда на участие.

На 20 март обучаващите се по професионално направление

"Растениевъдство" разпознаваха семена и извършваха резитба на лозя в лозовия масив на винарна изба "Едоардо Миролио", с. Еленово. В модул "Животновъдство" участниците се състезаваха в дисциплините "Хигиена на млекодобива" в краевефермата на Зе-

и награждаване на победителите в състезанието се състоя в комплекс "Аглика Палас".

Наградите за отборно класиране връчиха г-жа Маргарита Гатева - държавен експерт в МОН, и доц. д-р Нуреттин Тахсин от Аграрен университет - Пловдив:



меделска кооперация "Ленд О'Лейк" и "Разпознаване на фуражи". Учениците от модул "Механизация на селското стопанство" се надпреварваха по майсторско управление на трактор на учебния полигон в ПГСС.

След приключване на състезанието отборите засадиха декоративни дръвчета в алеята "Млад фермер", които ще напомнят за оспорваната надпревара и приятните мигове в ПГСС - Нова Загора.

Тържественото закриване

I място: ПГСС - Нова Загора
II място: ЗПГ "Климент Тимирязев" - Сандански
III място: ПГСС - Хасково.

В индивидуалното класиране по направления победителите са:

В направление "Животновъдство":
I място: Енчо Маринов Кавалджиев, ПГСС - Нова Загора
II място: Елена Николаева Радева, ПГССЛП - Карнобат
III място: Галя Димитрова Христолова, СГ - Садово.

В направление "Механиза-

ция":

I място: Денчо Иванов Колев, ПГСС - Нова Загора**II място:** Пламен Христов Петков, ПГСС - Хасково**III място:** Слави Генов Тодоров, ПГСС - Чирпан.

В направление "Растениевъдство":

I място: Георги Иванов Георгиев, ПГСС - Нова Загора**II място:** Габриела Юлиянова Ангова, ЗПГ "Кл. Тимирязев" - Сандански**III място:** Иван Венцислав Терзиев, ПГМСС "П.К. Яворов" - Гоце Делчев.

Отборите, класирали се на първите три места от регионалния етап, ще вземат участие в Националното състезание "Млад фермер" в гр. Попово през април. Поради доброто си представяне, в националния кръг на състезанието се допускат и отборите на ПГСС "Златна нива" - Айтос и ПГССЛП - Карнобат.

Всички състезатели, класирали се на призови места, получават правото да са студенти в биологическите специалности на Аграрен университет - Пловдив без приеман изпит. Честито на Денчо Иванов Колев от Твърдица! Честито на всички наградени!

ПГСС - Нова Загора

ИСТОРИЯ

БЪЛГАРИТЕ ОТ МОЛДОВА ЧЕСТВАХА ТРЕТИ МАРТ

На Трети март сутринта валише дъжд, капките му, като сълзи, сякаш напомняха за борците, загинали, за да бъде възможно ние да честваме този ден.

Тържествата започнаха в административния център на българите в Република Молдова, град Тараклия. Ръководството на Тараклийски район, кметовете на околните села, представителите на кул-

турно-просветните организации положиха венци пред бюста на героя на национално-освободителната борба майор Олимпий Панов. След това в Дома на културата беше проведено тържествено заседание. Присъства и консулт на България в Молдова Боян Йорданов, който отбеляза, че съвременната българска история се започва от тази дата. Той призова към единство, за

да се запази придобитото с цената на жертви и войни. Изказаха се и обществени дейци. Председателят на Българското дружество "Възраждане" д-р Иван Забунов разказа за бойния път на бесарабските българи. Председателят на Тараклийския район Александър Гарановски отбеляза, че днешните тържества доказват, че българите от Молдова са съхранили своята идентичност и почитат българската история. В същото време гостите от България, представени от Асоциацията на българите по света, подариха изпечен хляб като символ на паметта за загиналите руски и български войници. Тържествата продължиха в спортната зала, където се проведе Четвъртият международен турнир по борба. Неговото провеждане стана възможно благодарение на Валерий Заболотний, председател на Международна асоциация



Колежът по изкуствата в молдовска Твърдица участва в тържествата за Трети март

Сн. Галина Желяпова - Голубкова

за приятелство и сътрудничество "Молдова-България".

Този ден честваха и в тараклийския Държавен университет "Григорий Цамблак". Студентите представиха празнична програма, звучаха български стихове, песни и танци.

Отбелязаха Трети март и в Кишинев. Тук се състоя поларгане на венци и цветя пред Обелиска на българските

ки. Учениците от Българския теоретичен лицей "Васил Левски" изнесоха литературен монтаж за Освобождението. Беше поднесен венец от българското посолство, цветя от молдовски държавни институции, български национално-културни дружества, отделни граждани. После в Националната филхармония "Сергей Лункевич" се състоя концерт, посветен на празника. С голям ентузиазъм и висок професионализъм се представиха български народни състави от село Паркани и "Родолубие" от гр. Тараклия. Представи се и филиалът на Музикалния колеж "Щ. Няга" в гр. Твърдица с пет концертни участия. Зрителите се насладиха на българския фолклор. Празникът в Кишинев завърши с официален прием на посланика на Република България в Република Молдова.

Иван ДУМИНИКА,
историк



Обелиск на българските опълченци в Кишинев

В МОЛДОВСКА ТВЪРДИЦА 8 МАРТ Е ОБИЧАН ПРАЗНИК

Международният ден на жената е официален празник в Република Молдова. В този ден се честват постиженията на жените във всички сфери на живота. В Твърдица в този ден беше също празнично. За поредна година кметството съвместно с ръководството на Двореца на културата и Училището по изкуствата зарадва местните хора с добре организирана празнична концертна програма. Въпреки студения ден залата беше пълна. Почти всички бяха жени - виновниците за тържеството.

От името на местната администрация, а също така и от всички мъже на нашия град кметът Иван Желяпов поздрави твърдишките жени с техния празник и подчерта, че те заслужават да бъдат почитани



Снимки: Галина Желяпова-Голубкова

Твърдишкият музикален колеж

всеки път и най-вече в този ден. Беше отбелязана тяхната заслуга в развитието на стопанството на нашия град. Поздрави бяха отправени и от Анастасия Бриткова, председател на съвета на ветераните. Концертната програма започна с български народни песни и танци, показани от Твърдишкия музикален колеж, филиал на молдовския Музика-

лен колеж "Щефан Няга". Впечатляващи бяха танците на младежките състави "Твърдишка китка" с ръководител Кристина Маслинкова и "Твърдичани" с ръководител Диана Пармакли. Тези два колектива работят към Двореца на културата. В концертната програма участваха и децата от Училището за изкуствата с ръководители Георги Димов, Сне-

жана и Кристина Маслинкови, Ана Пармакли и Лиля Ворникова. Накрая зрителите имаха възможност да се запознаят с авангардна мода, представена от учениците на Училището по изкуствата. Основният дизайнер на костюмите, направени от различни подръчни материали (обвивки от бонбони), беше Ана Тукач, която и е директор на това училище.

В концертната програма взеха участие много деца от местни училища. Те впечатлиха майките си със своите таланти музикални и изпълнителски номера. Дадохме надежда за запазването на националните ни културни традиции и обичаи.

Своите впечатления сподели директорът на Двореца на културата Георги Димов: "За нас този празник е много важен. Отбелязваме го традиционно всяка година като Гергьовден, Петковден, Гроздобер и др. Твърдичани останаха много доволни от концерта, той ще се излъчи по местната телевизия".

Нашият събеседник сподели, че музикално-танцови колективи отсега започват да се готвят за Деня на Св. Св. Кирил и Методий.

Иван ДУМИНИКА,
историк



На Трети март Шивачево отбеляза Националния празник на България с тържествен концерт в Голямата зала на читалището. Празника откри кметът на града Петко Петков. Гости бяха Атанас Атанасов - кмет на Община Твърдица, и общински съветници. В тържеството участваха група за художествено слово към НЧ "Просвета 1898", пенсионерските клубове "Народни будители" и "Златна възраст" и танцовите състави към читалището.

В ОРИЗАРИ ОТПРАЗНУВАХА...

от стр. 6

ПК още от основаването му през 2004 г., както и в общинските и читалищни мероприятия. Беше много активен участник в танцовата трупа към ПК, в певческата мъжка група коледаари към читалището. През 2010 г. с негово участие в танцовата трупа на Националния фолкорен фестивал в Копривница бяхме наградени с грамота и плакет. Голям любител на природните красоти и най-ре-

довен участник в екскурзиите.

Близките на юбиляра почерпиха богато за негово здраве, а жените от ПК го поздравиха с много песни и пожелания да е все така жизнен, бодр и да се радва на деца, внуци и правнучи.

ДА Е ЧЕСТИТ 90-ГОДИШНИЯ ЮБИЛЕЙ НА НАШИЯ БАТИ ИВАН.

Пенка ДРАГАНОВА,
председател на
ПК "Здравец"



На 16 март в клуб "Златна възраст"-Шивачево се извърши класирането от проведения конкурс за най-интересно изплетени терлици. Отличени бяха: I място Василка Тодорова; II Янка Стефанова; III Николина Данчева

Иванка МИХАЙЛОВА

Твърдишки
глас

e-mail: tv_glas@abv.bg

Вестникът е наследник на в. „Чумерна“ (1935) и в. „Твърдишки глас“ (1956, 1962, 1980 - 2002, 2004)

Редакционна колегия:
Надежда Тодорова
Галена Вороничева.
Сътрудник Радка Златева.

Твърдица, площад „Свобода“ 1
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА
Графичен дизайн и печат ИК • Жажда • Сливен

РАЛИ СПРИНТ "ТВЪРДИЦА" ОТКРИ СЕЗОНА НА БЪЛГАРСКИЯ АВТОМОБИЛЕН СПОРТ



Състезателите карат отсечката в една посока и за първото преминаване правят прехода от Твърдица през Сборище, Шивачево, Боров дол и старт от разширението с голямата асфалтова площадка по средата на СЕ "Девина". Финалът на 7- километрова скоростен етап е непосредствено в местността Шешкинград. От там с преход до разклона Елена-Твърдица и спускане към Твърдица е краят на състезанието.

Очакваше се в рали надпреварата да участват около 20 тима, сред тях са пилотите Игнат Исаев, Калин Белчев, Антон Титов, Мирослав Ангелов, Стоян Мечков, Христо Христов и др.

Калин Бенчев и Александър Спиров ("Дунев Рейсинг", Субару Импреса) спечелиха рали спринт Твърдица 2015. Шампионите за сезон 2014 взеха и трите минавания на

етапа, като започнаха с време 4:06 минути. След това подобриха времето си с 3 секунди, а на третото минаване - с още 16 секунди.

Втори завърши вторият екипаж на "Дунев Рейсинг" в това състезание - Георги Янков/Христо Христов (Субару Импреса), а третото място заеха Антон Титов и Венцислав Мирчев (Ситроен DS3).

Екипажите караха три тура на етапа "Чумерна" над Твърдица. Маршрутът на два пъти бе променен - стартът и финалът бяха преместени по-нагоре в планината, за да може надпреварата да протече върху сняг.

В ралито стартираха 14 екипажа, а завършиха 13 след отпадането на Стефан Панчугов/Милен Узунов (Хонда Сивик).

Снимки: Петко Станчев
и Надежда Тодорова

